
 KATTY通信2⽉号-2022-     1  /2 

 ＜ 新年度テキストについて ＞  対象: キッズグループレッスン 
    来年度のテキストを購⼊して頂きたい⽣徒様には、テキスト代を事前にお知らせ致します。お知らせ 
 がありました⽣徒様は、3⽉レッスン代及び管理費と共にテキスト代を、「2/20」にお引落させて頂きま 
 すので、ご⽤意をお願い致します。 

 < 授業参観週の中⽌ >  対象: キッズグループレッスン 
  新型コロナウイルス感染防⽌の観点から、今⽉（2⽉）に予定されていた授業参観を中⽌とさせて頂き 
 ます。コロナが蔓延してから約2年間、開催できない状況が続いております。 
  感染を回避する為とはいえ、⼤変申し訳ございません。 
  お⼦様のレッスン(平⽇14:50〜17:35 、⼟曜⽇9:00〜12:40 )⾵景は、ブログで配信しております。可能 
 な限り写真を添えて配信しておりますが、諸事情により配信できない場合もございます。 
  重ね重ね、お詫び申し上げます。 

 ＜ 春先取りキャンペーン ＞  期間︓1/10〜3/26    
    全て無料です  （  テキスト代や管理費も⼀切かかりません。期間中だけお通い頂いてもOKです︕） 
    現在、⼤変お得なキャンペーンを実施中です。カッティーに興味のある⽅は、是⾮、この機会をご利 
 ⽤ください。詳細は、こちらから⇒   2022春先取りキャンペーン 

 < 来年度スケジュール調整 >     対象: キッズグループレッスン 
  2022度にお通い頂くクラスのご希望を伺う「2022年度レッスン⽇程希望表」のURLを  ラインにて配  信 
 しました。2/5（⼟）までに送信（ご提出）下さい。 
  尚、右記QRコードからも、フォームへのアクセスができます。 
  ご理解とご協⼒の程、お願い致します<m(__)m> 

 ※Emailにて⼀⻫送信の予定でしたが、ラインにてフォームのURLを配信しました。 
 ※  期⽇までに提出できない場合は、その旨お知らせください。 

 < 来年度から年少さんの無料体験レッスン受付開始 >    
  来年度（2022年4⽉）よりご⼊会を希望されている年少々さん向けに、無料体験レッスンを先⾏して 
 実施しております。ご受講頂いてから⼊会を検討頂けますので、是⾮、お気軽にご連絡ください。 
  お待ち致しております(*´ω`*) 

https://kattyenglish.com/wp-content/uploads/2021/12/2022%E3%80%80%E6%98%A5%E5%85%88%E5%8F%96%E3%82%8A%E3%82%AD%E3%83%A3%E3%83%B3%E3%83%9A%E3%83%BC%E3%83%B3-.pdf


 KATTY通信2⽉号-2022-     2  /2 

 < 予習と復習、Podcastの利⽤ >  対象: キッズグループレッスン 
  皆様ご存知の通り、英会話において、『発⾳』はとても⼤切です。⼤⼈になるにつれ、習得が難しく 
 なりますが、⼩さなお⼦様の場合は、簡単に習得してしまいます。 
  この柔軟な時期の⽿を最⼤限に伸ばすために、おうちで  予習と復習の習慣化  を 
 お願い致します。その際、是⾮、Podcast（ポッドキャスト）をご利⽤ください。          
                             アクセスはこちらから ⇒ 
 ※Podcast（ポッドキャスト）のサービスは、 
 オリジナルテキスト（グリーン、レッド、イエロークラス）のみ対象です。 

 < ⽣徒さまのお声 >  対象: 全⽣徒様        
  是⾮、皆様の率直なご意⾒・ご要望をお聞かせください。 
 ※どなた様からのお声なのかは、特定できないようになっています。       
  ⼜、特定の個⼈を識別できる情報として、公表されることはございません。 
         右記QＲコードからアクセスして頂きまして、ご⼊⼒ください。⇒ 

 < 学校（学年）閉鎖時のお願い >  対象: 該当⽣徒様 
    新型コロナウイルス関連に限っては、休会制度がご利⽤頂けます。ご利⽤の際には、学校や会社等か 
 らの案内⽂書等をEmailで送って頂く等の確認が必要になります。 
  尚、インフルエンザによる学校（学年）閉鎖の場合は、休会制度はご利⽤頂けません。ご本⼈が感染し 
 た場合も、休会制度はご利⽤頂けません。申し訳ございませんが、今まで通り、通室をお控え下さい。 

 < マスク着⽤のお願い >  対象: 全⽣徒 
     2020年10⽉1⽇より無料ではなく、  有料（￥50/1枚）  とさせて頂いております。 
  お⼀⼈につき  2枚までは無料  で差し上げますが、  3枚⽬以降はご購⼊  頂きます。 
    お⽀払い⽅法は、現⾦でお⽀払い頂くか、レッスン代と共に使⽤した枚数分、引落させて頂きます。 
  何卒、ご理解頂けますよう、お願い致します。 

 ※レッスンバックに予備⽤としてマスクを⽤意して頂く事をお勧め致します。 

 < 退会について >  対象: 全⽣徒 
  退会を希望される場合は、⼤変恐れ⼊りますが、お通い頂く⽉の前⽉ 5 ⽇までにお申し出ください。 
 （例）  3⽉レッスン分（3/21週）  まで通いたい ⇒  2/５  までにご連絡下さい。 
    ※レッスン⽉(退会⽉)は、暦ではなくカッティーカレンダーによりますので、ご注意下さい。 
  ※カッティーカレンダーはこちらからご確認いただけます→     カッテイーカレンダー 

https://kattyenglish.com/wp-content/uploads/2021/03/Katty-Calendar.pdf

